Протокол  №  1
заседания Антитеррористической комиссии  муниципального образования

«Северо-Байкальский район»
22 марта 2022 г.                                                                            п. Нижнеангарск
ПРИСУТСТВОВАЛИ

члены Антитеррористической комиссии:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава  МО «Северо-Байкальский район»

И.В. Пухарев

	1
	ПУХАРЕВ
Игорь Валериевич
	-
	Глава-Руководитель администрации МО «Северо-Байкальский район», председатель комиссии

	2
	ПЕЧКИН

Андрей Васильевич
	-
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС, секретарь комиссии

	3
	НИКИТЕЕВ

Григорий Владимирович
	-
	Начальник МО МВД по РБ «Северобайкальский»

	4
	ХАНЗАЕВА
Ирина Ивановна
	-
	И.о. начальника 12 отряда ГПС РБ

	5
	САНДАНОВ

Тумэн Михайлович
	-
	Главный врач ГБУЗ «Нижнеангарская ЦРБ»

	6
	ВОЛОЩУК

Наталья Сергеевна
	-
	Начальник МКУ «Управление образования МО «Северо-Байкальский район»

	7
	КАУРЦЕВА
Елена Дмитриевна
	-
	Глава МО ГП «п. Нижнеангарск»

	8
	Главы поселений  в режиме ВКС

	9
	Приглашенные: руководители предприятий ЖКК и ТЭК

1. О принятых мерах по обеспечению антитеррористической защищенности объектов водоснабжения, водоотведения, топливно-энергетического
комплекса
1.1. Доклады представителей предприятий-поставщиков коммунальных услуг принять к сведению.
1.2. ООО «Прогресс», ООО «Байкальское Теплоснабжение» (Скубиро М.В.) завершить паспортизацию эксплуатируемых объектов, входящих в Перечень по антитеррористической защите в срок до 01.09.2022 г. с предоставлением копий титульных листов паспортов в АТК района через отдел по делам ГО и ЧС. До начала нового отопительного сезона обустроить котельные с. Холодное и с. Байкальское пожарной сигнализацией.
1.3. Рекомендовать группе компаний «Регистр» (Гончаров В.М.), ООО «Прогресс», ООО «Байкальское Теплоснабжение» (Скубиро М.В.) запланировать и провести в период подготовки к отопительному сезону 2022-2023 г. мероприятий по самоконтролю соответствия объектов установленным требованиям антитеррористической защищенности, а так же при несоответствии данных провести корректировку разработанных паспортов защищенности объектов.

                                                                              Срок: 6.09.2022 г.

1.4. Рабочей группе АТК района при начале отопительного сезона организовать проверку объектов ЖКК на предмет соответствия антитеррористической защищенности и пожарной безопасности с составлением актов.
1.5. Главам поселений до 08.04.2022 г. провести обследование многоквартирных домов на предмет ликвидации свободного доступа в чердачные и подвальные помещения.
2. О ходе выполнения рекомендаций Министерства образования и науки РБ (от 11.03.2022 г. № 11-08-13-И1183) по усилению режима безопасности в образовательных организациях.
2.1. МКУ «Управление образования МО «Северо-Байкальский район» (Волощук Н.С.):
2.1.1. Обеспечить безопасность работы образовательных организаций по части антитеррористической защищенности объектов силами вахтеров безопасности в рамках заключенных договоров в связи с отсутствием возможности привлечения специализированных организаций.

2.1.2. Рассмотреть возможность использования в школах для экстренного оповещения персонала и специализированных служб системы электронного оповещения (PVR-4).
2.1.3. Организовать до 01.04.2022 г. проведение обследовании подведомственных объектов (в том числе спортивных) на предмет ликвидации свободного доступа в чердачные и подвальные помещения.

2.1.4. Организовать до 29.04.2022 г. под председательством главы района совещание при участии руководителей полиции, ФСБ, Управления образования и отдела по делам ГО и ЧС по вопросам совместного реагирования при поступлении информации о террористических угрозах на объектах образования.
2.2. Рабочей группе АТК района провести ежегодную проверку объектов образования на предмет соответствия антитеррористической защищенности и пожарной безопасности с составлением актов.

Срок: в период с 1 сентября по 15 октября 2022 г.
3 О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности населения при проведении районной Байкальское рыбалки 2022 в местности

«Слюдянские озера».
2.1. Рекомендовать ОП МО «Северобайкальский», совместно с Северобайкальским ЛОП провести расстановку сил и средств с целью организации охраны общественного порядка в месте проведения Байкальской рыбалки 2022 г. 02.04.2022 г.

2.2. ГБУЗ «Нижнеангарская ЦРБ», Байкальский ПСО, ГИМС, в соответствии с ранее достигнутыми соглашениями организовать дежурные посты в месте проведения массового мероприятия.

2.3. Отделу по делам ГО и ЧС организовать взаимодействие всех задействованных служб в период дежурства, в том числе при необходимости оперативного реагирования.
Глава, председатель
антитеррористической комиссии
                                                     И. В. Пухарев